

JUNTA COMUNAL DE PACORA  
PROGRAMA DE INVERSIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS MUNICIPALES  
DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZACIÓN  
EMPRESAS COTIZANTES



| REQUISICIÓN N° 009 |        | Unidad solicitante: Junta Comunal de Pacora | Inversiones Sherlica |        |          | SERVI RIVERA S.A. |        |          | NEW SPEED TRUCK |        |          |
|--------------------|--------|---------------------------------------------|----------------------|--------|----------|-------------------|--------|----------|-----------------|--------|----------|
| REGLON             | UNIDAD | DESCRIPCION                                 | Cantidad             | P.U    | P.T      | Cantidad          | P.U    | P.T      | Cantidad        | P.U    | P.T      |
| 1                  | UNIDAD | Carriola 2X6X12                             | 36                   | 11.00  | 396.00   | 36                | 25.00  | 900.00   | 36              | 20.00  | 720.00   |
| 2                  | UNIDAD | Carriola 2X6X16                             | 24                   | 13.95  | 334.80   | 24                | 30.00  | 720.00   | 24              | 28.00  | 672.00   |
| 3                  | UNIDAD | Lamina de techo 20'                         | 42                   | 37.95  | 1,593.90 | 42                | 48.00  | 2,016.00 | 42              | 45.00  | 1,890.00 |
| 4                  | UNIDAD | Tornillo de techo                           | 1300                 | 0.07   | 91.00    | 1300              | 0.30   | 390.00   | 1300            | 0.07   | 91.00    |
| 5                  | UNIDAD | Caballote                                   | 25                   | 4.00   | 100.00   | 25                | 8.00   | 200.00   | 25              | 4.00   | 100.00   |
| 6                  | UNIDAD | Fascia 2x6x20                               | 6                    | 18.50  | 111.00   | 6                 | 35.00  | 210.00   | 6               | 18.50  | 111.00   |
| 7                  | UNIDAD | Libras Soldadura 6011                       | 20                   | 5.95   | 119.00   | 20                | 6.00   | 120.00   | 20              | 5.95   | 119.00   |
| 8                  | UNIDAD | Galones Pintura anticorrosiva               | 5                    | 40.00  | 200.00   | 5                 | 100.00 | 500.00   | 5               | 80.00  | 400.00   |
| 9                  | UNIDAD | brocha 2 pulg                               | 4                    | 4.95   | 19.80    | 4                 | 7.00   | 28.00    | 4               | 4.95   | 19.80    |
| 10                 | UNIDAD | Galones Tiner                               | 2                    | 9.95   | 19.90    | 2                 | 15.00  | 30.00    | 2               | 12.00  | 24.00    |
| 11                 | UNIDAD | Carriola 2x6x20                             | 13                   | 18.50  | 240.50   | 13                | 28.00  | 364.00   | 13              | 18.50  | 240.50   |
| 12                 | UNIDAD | Techo 18 pies                               | 9                    | 29.95  | 269.55   | 9                 | 60.00  | 540.00   | 9               | 55.00  | 495.00   |
|                    |        | Columnas                                    |                      |        | 0.00     |                   |        | 0.00     |                 | 0.00   | -        |
| 13                 | UNIDAD | Tubo de 6x6x20x1/4                          | 12                   | 163.95 | 1,967.40 | 12                | 26.00  | 312.00   | 12              | 190.00 | 2,280.00 |
| 14                 | UNIDAD | Libras Soldadura 6011                       | 20                   | 5.95   | 119.00   | 20                | 6.00   | 120.00   | 20              | 5.95   | 119.00   |
| 15                 | UNIDAD | Galones Pintura anticorrosiva               | 3                    | 40.00  | 120.00   | 3                 | 100.00 | 300.00   | 3               | 80.00  | 240.00   |
| 16                 | UNIDAD | Disco corte 4"                              | 20                   | 5.95   | 119.00   | 20                | 7.00   | 140.00   | 20              | 5.95   | 119.00   |
| 17                 | UNIDAD | brocha 2 pulg                               | 4                    | 4.95   | 19.80    | 4                 | 7.00   | 28.00    | 4               | 4.95   | 19.80    |
|                    |        | Viga de Techo                               |                      |        | 0.00     |                   |        | 0.00     |                 | 0.00   | -        |
| 18                 | UNIDAD | Carriola 2x10x20                            | 60                   | 19.95  | 1,197.00 | 60                | 29.00  | 1,740.00 | 60              | 19.95  | 1,197.00 |
| 19                 | UNIDAD | Libras Soldadura 6011                       | 10                   | 5.95   | 59.50    | 10                | 6.00   | 60.00    | 10              | 5.95   | 59.50    |
|                    |        | Pedestal más zapata                         |                      |        | 0.00     |                   |        | 0.00     |                 | 0.00   | -        |
| 20                 | UNIDAD | Cemento                                     | 45                   | 8.00   | 360.00   | 45                | 10.00  | 450.00   | 45              | 10.00  | 450.00   |
| 21                 | Yardas | yardas3 arena                               | 8                    | 32.95  | 263.60   | 8                 | 35.00  | 280.00   | 8               | 40.00  | 320.00   |
| 22                 | Yardas | yardas3 piedra                              | 4                    | 47.50  | 190.00   | 4                 | 49.00  | 196.00   | 4               | 55.00  | 220.00   |
| 23                 | UNIDAD | Barra 1/2                                   | 37                   | 8.50   | 314.50   | 37                | 9.00   | 333.00   | 37              | 8.50   | 314.50   |
| 24                 | UNIDAD | Barra 3/8                                   | 30                   | 5.50   | 165.00   | 30                | 5.50   | 165.00   | 30              | 5.50   | 165.00   |
| 25                 | UNIDAD | Libras Alambre dulce                        | 20                   | 1.00   | 20.00    | 20                | 3.00   | 60.00    | 20              | 1.00   | 20.00    |
| 26                 | UNIDAD | Tabla 1x12/12                               | 30                   | 19.00  | 570.00   | 30                | 27.00  | 810.00   | 30              | 25.00  | 750.00   |
| 27                 | UNIDAD | Tabla 1x6x12                                | 30                   | 17.00  | 510.00   | 30                | 28.00  | 840.00   | 30              | 23.00  | 690.00   |
| 28                 | UNIDAD | Libras Clavo alambre                        | 30                   | 1.25   | 37.50    | 30                | 1.25   | 37.50    | 30              | 1.25   | 37.50    |
| 29                 | UNIDAD | Libras Alambre acero                        | 30                   | 1.95   | 58.50    | 30                | 4.00   | 120.00   | 30              | 1.95   | 58.50    |
|                    |        | Piso de concreto                            |                      |        | 0.00     |                   |        | 0.00     |                 | 0.00   | -        |
| 30                 | UNIDAD | Cemento                                     | 332                  | 8.00   | 2,656.00 | 332               | 10.00  | 3,320.00 | 332             | 10.00  | 3,320.00 |
| 31                 | Yardas | Yardas3 arena                               | 37                   | 32.95  | 1,219.15 | 37                | 35.00  | 1,295.00 | 37              | 40.00  | 1,480.00 |
| 32                 | Yardas | Yardas3 piedra                              | 35                   | 47.50  | 1,662.50 | 35                | 49.00  | 1,715.00 | 35              | 55.00  | 1,925.00 |
| 33                 | UNIDAD | Barra 3/8                                   | 75                   | 5.50   | 412.50   | 75                | 5.50   | 412.50   | 75              | 5.50   | 412.50   |
| 34                 | UNIDAD | Libras Alambre dulce                        | 18                   | 1.00   | 18.00    | 18                | 3.00   | 54.00    | 18              | 1.00   | 18.00    |
| 35                 | UNIDAD | Tabla 1x6x12                                | 50                   | 17.00  | 850.00   | 50                | 28.00  | 1,400.00 | 50              | 23.00  | 1,150.00 |
| 36                 | UNIDAD | Libras Clavo alambre                        | 9                    | 1.25   | 11.25    | 9                 | 1.25   | 11.25    | 9               | 1.25   | 11.25    |
|                    |        | Kiosco                                      |                      |        | 0.00     |                   |        | 0.00     |                 | 0.00   | -        |



6

JUNTA COMUNAL DE PACORA  
PROGRAMA DE INVERSIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS MUNICIPALES  
DEPARTAMENTO DE DESCENTRALIZACIÓN  
EMPRESAS COTIZANTES



| REQUISICIÓN N° 009 |        | Unidad solicitante: Junta Comunal de Pacora | Inversiones Sherlica |        |        | SERVI RIVERA S.A. |        |        | NEW SPEED TRUCK |        |        |
|--------------------|--------|---------------------------------------------|----------------------|--------|--------|-------------------|--------|--------|-----------------|--------|--------|
| RENGLON            | UNIDAD | DESCRIPCION                                 | Cantidad             | P.U    | P.T    | Cantidad          | P.U    | P.T    | Cantidad        | P.U    | P.T    |
| 37                 | UNIDAD | Bloque de 4"                                | 700                  | 0.60   | 420.00 | 700               | 0.60   | 420.00 | 700             | 0.60   | 420.00 |
| 38                 | UNIDAD | Ventana 1.2x1.20                            | 2                    | 148.95 | 297.90 | 2                 | 230.00 | 460.00 | 2               | 205.00 | 410.00 |
| 39                 | UNIDAD | Puerta hierro                               | 1                    | 150.00 | 150.00 | 1                 | 230.00 | 230.00 | 1               | 250.00 | 250.00 |
| 40                 | UNIDAD | Cemento                                     | 26                   | 8.00   | 208.00 | 26                | 10.00  | 260.00 | 26              | 10.00  | 260.00 |
| 41                 | Yardas | Yardas3 Bolsa arena                         | 3                    | 32.95  | 98.85  | 3                 | 35.00  | 105.00 | 3               | 40.00  | 120.00 |
| 42                 | UNIDAD | Barra 1/2                                   | 8                    | 8.50   | 68.00  | 8                 | 9.00   | 72.00  | 8               | 8.50   | 68.00  |
| 43                 | UNIDAD | Barra 3/8                                   | 4                    | 5.50   | 22.00  | 4                 | 5.50   | 22.00  | 4               | 5.50   | 22.00  |
| 44                 | Yardas | Yardas3 Piedra                              | 1.9                  | 47.50  | 90.25  | 1.9               | 49.00  | 93.10  | 1.9             | 55.00  | 104.50 |
|                    |        |                                             | SUBTOTAL             |        |        | SUBTOTAL          |        |        | SUBTOTAL        |        |        |
|                    |        |                                             | ITBMS                |        |        | ITBMS             |        |        | ITBMS           |        |        |
|                    |        |                                             | TOTAL                |        |        | TOTAL             |        |        | TOTAL           |        |        |

Que el precio de referencia establecido por esta institución para la requisición No. 09 es por la suma de Veinte mil con 00/100 (B/.20,000.00)  
Que el día lunes 18 de agosto de 2025, se hizo el llamado mediante Aviso de convocatoria a través de tablero institucional, para la requisición No 009, para que se presentaran propuestas de empresas interesadas en participar.  
Que el día lunes 25 de agosto de 2025, se recibieron dos propuestas de 3 empresas: Inversiones Sherica, New Speed Truck, Servi Rivera S. A.  
Que esta entidad previa verificación de las ofertas presentadas a determinado que la empresa lversiones Sherlica, cumple con los requisitos y exigencias establecidos en el Aviso de Convocatoria y Pliego de cargos.  
Que, según lo que establece la Ley 22 de Contrataciones Publicas y su reglamentación, se le adjudica el acto público de selección de Contratista para la contratación.  
Que, mediante el cuadro de cotización # 009, por el Proyecto Adecuación de la casa Local de Los Lotes de Pacora, (SOLO SUINISTROS) del Programa de inversiones públicas y servicios municipales por la suma de Veinte mil balboas con 00/100 (20,000.00)  
Que, según lo que establece la Resolución 407-2023-DNMySC y su reglamentación, se ordena la publicación por un día (1) hábil en el tablero institucional de la Junta Comunal.

Fundamento de Derecho: Ley 349 de 14 de diciembre de 2022, Texto único Ley 22 de 27 de junio de 2006, que regula la Contratación Pública, ordenado por la Ley 153 de 2020

MARCIAL FLORES  
ADMINISTRADOR

H.R. HUGO A HENRIQUEZ  
PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL DE PACORA

VANESSA GONZÁLEZ C.  
TESORERA

